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[CJO, DMS]
3. juni 2025 (EIRNS) – For tredje dag i træk blev civile i
Gaza udsat for dødbringende masseskydninger i forbindelse med
fødevareuddelingen fra den såkaldte »Gaza Humanitarian Fund«
(GHF). Talsmanden for Den Internationale Røde Kors Komité,
Hisham  Mhanna,  sagde,  at  yderligere  184  sårede  i  dag  er
ankommet til feltlazarettet i Rafah, og at 27 af dem allerede
er døde. Blandt de døde er 3 børn og 2 kvinder. Et mørkt spil
er begyndt, hvor GHF og Israels forsvarsstyrker skændes om,
hvad der tæller som at nærme sig distributionsstedet kontra at
være på distributionsstedet, men virkeligheden er, at det at
give kun en brøkdel af den nødvendige fødevareforsyning til
hundreder af tusinder af sultende mennesker har til formål at
sætte dem op mod hinanden som dyr.

FN’s  menneskerettighedschef  Volker  Turk  sagde,  at
»dødbringende  angreb«  på  civile  omkring
nødhjælpsuddelingssteder  i  Gazastriben  udgør  “en
krigsforbrydelse… Dødbringende angreb på fortvivlede civile,
der forsøger at få adgang til de sølle mængder fødevarehjælp i
Gaza,  er  samvittighedsløst.  For  tredje  dag  i  træk  blev
mennesker dræbt omkring et distributionssted for nødhjælp, der
drives  af  Gaza  Humanitarian  Foundation.  I  morges  har  vi
modtaget oplysninger om, at snesevis af mennesker er blevet
dræbt og såret.” Han opfordrede til en hurtig og upartisk
undersøgelse af hvert angreb og til, at de ansvarlige stilles
til ansvar.

På den første dag med masseskydningerne udtalte Læger uden
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Grænser (Médecins Sans Frontières, MSF): »Dagens begivenheder
har endnu en gang vist, at dette nye system til levering af
hjælp er umenneskeligt, farligt og yderst ineffektivt. Det har
resulteret i civile dødsfald og tilskadekomne, som kunne have
været  undgået.  Humanitær  hjælp  må  kun  ydes  af  humanitære
organisationer, der har kompetence og vilje til at gøre det
sikkert og effektivt.« Rob Williams, administrerende direktør
for menneskerettighedsgruppen War Child Alliance, sagde, at
scenerne i Rafah er en »ødelæggende anklage mod en model, der
aldrig  skulle  have  eksisteret.  At  indespærre  desperate
familier bag hegn og placere hjælp under bevæbnet vagt krænker
ikke  kun  humanitære  principper,  men  også  almindelig
anstændighed. Det virkelig monstrøse ved dette grimme system
ligger i, at man bruger en ›humanitær‹ forklædning til at
dække over den militære uddeling af mad som et middel til at
fordrive en befolkning.«

IDF  sagde,  at  tropper  havde  set  flere  palæstinensiske
mistænkte nærme sig dem omkring 500 meter fra stedet, og at de
ikke  befandt  sig  på  den  forud  godkendte  rute.  »Styrkerne
affyrede advarselsskud, og da de ikke spredte sig, blev der
affyret yderligere skud ved siden af flere mistænkte, der
nærmede sig styrkerne.« Tilsyneladende skød de ikke på dem,
der kom tættere på; de skød bare »ved siden af« dem. På en
eller anden måde ramte disse »advarselsskud« 184 mennesker.
Mindst 27 blev dræbt.

IDF sagde desuden: »IDF-tropper forhindrer ikke indbyggere i
Gaza i at komme til uddelingsstederne. Skuddene blev affyret …
mod enkelte mistænkte, der nærmede sig styrkerne på en måde,
der truede dem.« Da de ikke nævner, at nogen bar våben eller
knive  eller  endda  kastede  sten,  er  det  uklart,  hvad  der
udgjorde »en måde, der truede dem.« Det synes snarere at være
et tilfælde af »at gå, når man er palæstinenser.«

Senere i dag udtalte IDF-talsmand brigadegeneral Effie Defrin:
»I denne uge blev det hævdet, at IDF skød på civile ved
nødhjælpsuddelingsstedet.  Dette  er  en  fuldstændig  falsk



rapport, der gentager Hamas’ propaganda.«

Om den tredje dag med hændelser, der tilsyneladende ikke fandt
sted, kommenterede Defrin: »I dag affyrede vi advarselsskud,
som så vidt vi forstår ikke ramte så mange mennesker. Vi vil
fortsætte med at undersøge sagen. Vi affyrede advarselsskud
mod en gruppe mennesker, der udgjorde en trussel mod vores
styrker,  langt  fra  det  sted,  hvor  de  skulle  være.
Advarselsskuddene blev affyret for ikke at ramme nogen. Ifølge
påstandene blev der ramt mennesker, så vi undersøger sagen,
men det vil tage tid.«

————-
Brug af mad som våben for at lokke sultende befolkninger ind i
en dødszone?

Ikke korrekturlæst
[DMS]
3. juni 2025 (EIRNS) — … [I dag for] tredje dag i træk blev
snesevis af palæstinensere, herunder kvinder og børn, skudt og
dræbt  omkring  det  ›sikre‹  Gaza  Humanitarian  Foundation-
maduddelingssted i Rafah, mens GHF erklærer, at der ikke er
nogen problemer. På en dag, hvor 184 indbyggere i Gaza mødte
op på Røde Kors’ felthospital i Rafah, de fleste med skudsår,
rapporterede  Times  of  Israel,  at  GHF  »insisterede  på,  at
hjælpen på stedet i Rafah blev uddelt uden episoder.«

GHF hævder, at deres hidtil succesrige projekt har uddelt 7
millioner måltider i løbet af de sidste 8 dage i det sydlige
og  centrale  Gaza.  Ifølge  deres  opgørelse  betyder  det,  at
70.000 forudgående udvalgte personer to gange i løbet af de
sidste 8 dage har båret 40 punds kasser med tørre fødevarer
fra de »sikre uddelingssteder« for at finde vej hjem. De skal
finde det nødvendige køkkenudstyr, som er en mangelvare i Gaza
i disse dage, og brødføde deres familie i 4 dage pr. kasse.
GHF hævder, at hver kasse kan give op til 50 måltider. Det må
antages, at GHF’s plan er, at 70 000 forudgående udvalgte
personer  skal  fordele  op  til  12,5  måltider  om  dagen  til



medlemmer  af  deres  udvidede  familie.  (Det  er  ikke  klart,
hvordan man forhindrer de 70 000 i at give mad til politisk
ukorrekte personer. ) Med andre ord er GHF’s plan, at 840 000
udvalgte personer skal få et måltid om dagen.

I det sydlige og centrale Gaza bor der imidlertid efter de
bedste  skøn  mindst  1,8  millioner  af  Gazas  2,2  millioner
palæstinensere.  Mens  400.000  i  det  nordlige  Gaza  fortsat
sulter, bærer 70.000 hårdføre sjæle i det sydlige og centrale
Gaza deres 40 pund tunge kasser en gang hver fjerde dag, mens
mindst  960.000  flere,  der  er  fuldstændig  afskåret,  må  se
kasserne passere forbi, hvilket skaber spændinger og uenighed.
Det er en opskrift på en katastrofe.

Den  midlertidige  direktør  for  den  amerikanske  organisation
GHF, John Acree, bryster sig faktisk af: »Det beviser, at
vores model fungerer og er et effektivt middel til at levere
livreddende  hjælp  til  Gazas  befolkning  under  nødforhold.«
GHF’s forklaring i dag er: »Vi forstår, at IDF undersøger, om
en række civile blev såret, efter at de bevægede sig uden for
den udpegede sikre korridor og ind i en lukket militærzone.
Dette  var  et  område  langt  uden  for  vores  sikre
distributionssted  og  operationsområde.  Vi  anerkender
situationens vanskelige karakter og råder alle civile til at
forblive  i  den  sikre  korridor,  når  de  rejser  til  vores
distributionssteder.«

Ud  over  den  bevidste  fødevareblokade  og  den  bevidste
ødelæggelse  af  boligkvarterer,  der  vidner  om  en  bevidst
politik om etnisk udrensning, er der under »humanitær« dække
tilføjet våbenisering af fødevarer, der har til formål at
sætte befolkningen op mod hinanden. Er det det bedste, USA kan
præstere?

Foto: Al Jazeera video grab.


